
UCHWAŁA NR V/21/1/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie
przyjęcia rezolucji dotyczącej upamiętnienia 95. rocznicy

wybuchu III Powstania Śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 1 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się rezolucję dotyczącą upamiętnienia 95. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego, 
stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 68F81675-07EF-4E6B-9473-A07B4EDA834B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/21/1/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

Rezolucja w sprawie upamiętnienia 95. rocznicy
wybuchu III Powstania Śląskiego

W tym roku mija 95. rocznica wybuchu III Powstania Śląskiego. Jest to wyjątkowa okazja do refleksji nad 
przyczynami i skutkami wydarzeń zapoczątkowanych z 2 na 3 maja 1921 roku.

W 95. rocznicę wybuchu III Powstania Śląskiego Sejmik Województwa Śląskiego pragnie upamiętnić burzliwy 
okres walk o przynależność państwową Górnego Śląska i ich uczestników. W latach 1919-1921 starły się różne 
wizje przyszłości regionu. Poświęceniu polskich działaczy plebiscytowych i powstańców z Wojciechem 
Korfantym na czele, odrodzona Rzeczpospolita Polska zawdzięczała uzyskanie większej części górnośląskiego 
okręgu przemysłowego. Województwo Śląskie, które wtedy powstało, odegrało niezwykle ważną rolę
w rozwoju II Rzeczypospolitej i odbudowie kraju po 1945 roku.

Plebiscyt i III Powstanie były doniosłymi wydarzeniami, dzięki którym Górny Śląsk i jego mieszkańcy wnieśli 
do Polski takie wartości jak śląski patriotyzm, umiłowanie tradycji i etos pracy.

Dziś jako wspólnota samorządowa czujemy się w obowiązku przypominać o wydarzeniach sprzed 
dziewięćdziesięciu pięciu lat i ich uczestnikach, w duchu szacunku, refleksji i pojednania. Upamiętnienie 
rocznicy niech będzie prologiem do obchodów stulecia Powstań Śląskich.

Id: 68F81675-07EF-4E6B-9473-A07B4EDA834B. Podpisany Strona 1




